
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 59 DEL 05/09/2022

Oggetto: Elezioni Politiche del 25 settembre 2022 – delimitazione ed assegnazione degli spazi
destinati  alle  affissioni  per  la  propaganda  elettorale  di  coloro  che  partecipano
direttamente alla competizione elettorale.

L’anno  duemilaventidue,  il  giorno  cinque,  del  mese  di  settembre,  alle  ore  19:05
e seguenti nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata
nelle forme di legge.

Presiede  l’adunanza  il  sig.  Giuseppe  Solazzo  nella  sua  qualità  di  Sindaco  e  sono
rispettivamente presenti ed assenti i Signori:

COMPONENTI Presenti Assenti

Solazzo Giuseppe Sindaco X

Chimento Salvatore Assessore X

Capuano Lucia Maria Fatima Assessora X

Cannata Marisa Assessora X

Calato Rosolino Assessore X

TOTALE 3 2

Fra gli assenti sono giustificati i Signori:

Partecipa il segretario comunale dott. Mario Chimento

Il Presidente, costatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata l'allegata proposta di deliberazione;

Visto il parere di regolarità tecnico-amministrativa, espresso sulla stessa;:

Con voti favorevoli unanimi;:

D E L I B E R A

di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto: “Elezioni Politiche del 25 settembre 2022 -
delimitazione ed assegnazione degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda elettorale
di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale”.

Successivamente, con votazione unanime favorevole, ai sensi dell'articolo 12, comma 2, della L. R.
n. 44/1991.

DICHIARA

l'immediata esecutività della presente deliberazione.



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta comunale, relativa a: “Elezioni Politiche del 25
settembre  2022 –  delimitazione  ed  assegnazione  degli  spazi  destinati  alle  affissioni  per  la
propaganda elettorale di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale”.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE
(nominato con determinazione del Sindaco n. 142 dell’11 giugno 2018)

Visto il decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 21 luglio 2022 di indizione dei comizi per
le elezioni  della  Camera dei  deputati  e  del Senato della  Repubblica,  convocati  per il  giorno di
domenica 25 settembre 2022;

Vista la circolare n. 04 del 08 agosto 2022: “Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della
Repubblica di domenica 25 settembre 2022. Adempimenti in materia di propaganda elettorale;

Vista la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  56  del  24  agosto  2022  ad  oggetto:  “Elezioni
Politiche e Regionali del 25 settembre 2022 - determinazione degli spazi destinati alle affissioni per
la propaganda elettorale di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale”;

Vista la circolare n. 0131705 del 02 settembre 2022 ad oggetto "Elezioni politiche di domenica 25
settembre 2022. Adempimenti in materia di propaganda elettorale”;

Vista la  circolare  n.  0131956  del  02  settembre  2022  ad  oggetto. "Elezioni  Politiche  2022  -
adempimenti in materia di propaganda elettorale";

Viste le leggi 4 aprile 1956, n. 212 e 24 aprile 1975, n. 130 che dettano le norme sulla disciplina
della propaganda elettorale;

P R O P O N E

di delimitare gli spazi determinati per la propaganda elettorale diretta per le elezioni politiche del
25 settembre 2022:
- n. 14 sezioni "Camera dei Deputati" di spazio di ml 1,00 di base x ml. 2,00 di altezza;
- n. 16 sezioni "Senato della Repubblica" di spazio di ml 1,00 di base x ml. 2,00 di altezza;



di assegnare definitivamente le sezioni di spazio come sopra riportati nel seguente ordine e nelle
località designate:

CAMERA DEI DEPUTATI

1)  ITALXIT PER L'ITALIA PARAGONE
2)  UNIONE POPOLARE DE MAGISTRIS
3) SUD CHIAMA NORD DE LUCA SINDACO D'ITALIA
4) MOVIMENTO 5 STELLE
5) ITALIA SOVRANA E POPOLARE
6) AZIONE CALENDA - ITALIA VIVA
7) + EUROPA BONINO
8)  IMPEGNO CIVICO DI MAIO
9)  ALLEANZA VERDI E SINISTRA
10)  PARTITO DEMOCRATICO ITALIA DEMOCRATICA E PROGRESSISTA
11)  FORZA ITALIA BERLUSCONI PRESIDENTE
12) LEGA SALVINI PREMIER
13)  FRATELLI D'ITALIA MELONI
14) NOI MODERATI

SENATO DELLA REPUBBLICA
 
  1) LEGA SALVINI PREMIER
  2) FRATELLI D'ITALIA MELONI
  3) NOI MODERATI
  4) FORZA ITALIA BERLUSCONI PRESIDENTE
  5) MOVIMENTO 5 STELLE
  6) ALLEANZA VERDI E SINISTRA
  7) + EUROPA BONINO
  8) PARTITO DEMOCRATICO ITALIA DEMOCRATICA E PROGRESSISTA
  9) IMPEGNO CIVICO DI MAIO
10) AZIONE CALENDA - ITALIA VIVA
11) SUD CHIAMA NORD DE LUCA SINDACO D'ITALIA
12) UNIONE POPOLARE DE MAGISTRIS
13) ALTERNATIVA PER L' ITALIA - POPOLO DELLA FAMIGLIA - EXIT - NO GREEN  

PASS ADINOLFI DI STEFANO
14) VITA
15) ITALEXIT PER L'ITALIA PARAGONE
16) ITALIA SOVRANA E POPOLARE

di  dichiarare la  deliberazione  immediatamente  esecutiva  ai  sensi  della  Legge  Regionale
n. 44/1991.

Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale
f.to Chimento Leonardo

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole
Il Responsabile del Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
f.to Giuseppe Solazzo

Gli Assessori:
f.to _________________________
f.to Lucia Maria Fatima Capuano _________________________
f.to _________________________
f.to Rosolino Calato _________________________

Il Segretario comunale
f.to Mario Chimento

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ___/___/______.

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ___/___/_____.

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta
dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il 05/09/2022:

X perché dichiarata immediatamente esecutiva;

- decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

Sclafani Bagni, 05/09/2022

Il Segretario comunale
f.to Mario Chimento


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 59 DEL 05/09/2022
	COMPONENTI
	Presenti
	Assenti
	Solazzo
	Giuseppe
	Sindaco
	X
	X

	Marisa
	Assessora
	X

	TOTALE
	IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE


	Letto, approvato e sottoscritto.
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ



